
Organizace průběhu studia pro obor  

Diplomovaný zdravotní laborant v kombinované (dálkové) formě: 

 Délka studia: 3 roky 
 Forma studia: Kombinovaná 
 Zaměření: Zdravotnické 

Základní informace:   

 tříletý vzdělávací program je určen pro absolventy s úplným středním vzděláním 
zakončeným maturitní zkouškou 

 absolvent vzdělávacího programu Diplomovaný zdravotní laborant – 
kombinovaná forma je kvalifikovaný pracovník, určený pro samostatnou práci 
v klinických a neklinických laboratořích, který vykonává svoji práci zodpovědně, čestně 
a na vysoké profesionální úrovni, a to v rozsahu a na úrovni stanovené zákonem 
č. 96/2004 Sb. pro výkon povolání zdravotního laboranta   

 výuka probíhá v moderně vybavených učebnách, laboratořích, učebnách ICT; 
významnou součástí výuky je odborná praxe v klinických laboratořích 

 školní rok je rozdělen na zimní a letní období 

 titul po absolvování studia: DiS. 

Náplň programu/oboru: Obsah vzdělání je zaměřen nejen na všeobecné teoretické 
předměty, ale hlavně na zvládnutí analýz biologického materiálu za použití nejmodernějších 
metodických postupů, přístrojové a počítačové techniky.  

Profil absolventa: Absolvent je připravován pro výkon práce v následujících laboratořích: 
- klinická biochemie - hematologie - imunohematologie a transfúzní služba - histologie a 
cytologie - mikrobiologie - imunologie - molekulární biologie a genetika - toxikologie - 
sexuologie - laboratoře reprodukční medicíny - laboratoře zdravotních ústavů - laboratoře 
se zaměřením na veterinární medicínu - laboratoře potravinářského a vodárenského 
průmyslu - laboratoře výzkumných ústavů a vysokých škol. 

 Teoretická výuka: probíhá jeden den v týdnu (čtvrtek) cca od 12.00 do večera dle 
rozpisu předmětů tak, aby byl splněn počet hodin dle učebního plánu – na začátku 
školního roku bude studentům předán plán výuky na celé období dopředu. Samotná 
výuka je rozdělena na přímou vyučovací dobu a nepřímou vyučovací dobu 
(samostudium). 

 Praktická výuka: Odborná praxe v klinických laboratořích (nemocničních i 
soukromých) v rozsahu 19 týdnů za studium.   

 Možnost vykonávat praxi v místě bydliště: Odborná praxe může být vykonávána 
v místě bydliště. 

 Pro koho je kombinované studium určeno: Kombinované studium je určeno pro 
uchazeče, kteří již mají zaměstnání a chtějí si doplnit své vzdělání či se připravit na novou 
profesi nebo i pro čerstvé absolventy střední školy, kteří si chtějí zvýšit vzdělání při 
současném zaměstnání. 


